ПОГРУЖНЫЕ НАСОСЫ  ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
НАСОСЫ
Сертифицированная
компания по
ISO 9001:2008
КОНСТРУКЦИЯ:
1. Подшипники:
2.

25 ВНЕШНЕЕ СТОПОРН. КОЛЬЦО НЕРЖ. СТАЛЬ
26 ЭЛЕКТРОД АЛЮМИНИЙ
27 УПЛОТНИТЕЛЬНОЕ КОЛЬЦО НИТРИЛ. КАУЧУК
28 КРЫШКА ШАРИКОПОДШИПН. ЧУГУН IS-210, FG260
29 БОЛТЫ С ВНУТР. ШЕСТИГРАН. НЕРЖ. СТАЛЬ
30 ПРОБКА НЕРЖ. СТАЛЬ
31 РЫМ-БОЛТЫ НЕРЖ. СТАЛЬ
32 ВЕРХНЯЯ КРЫШКА ПОДШИПН. ЧУГУН IS-210, FG260
33 ШАЙБА НЕРЖ. СТАЛЬ
34 СТОПОРНОЕ КОЛЬЦО НЕРЖ. СТАЛЬ
35 КЛЕМНАЯ КОЛОДКА ПЛАСТИК
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
MODEL H.P. DEL A B C D E L S
6NSC5C4A 5 75 220 180 226 245 441 961 300
6NSC7.5C4A 7.5 100 220 180 226 245 441 961 300
6NSC7.5C6B 7.5 150 250 210 264 310 537 1007 365
6NSC10C4A 10 100 220 180 226 245 441 1001 300
6NSC10C6B 10 150 250 210 264 310 537 1047 365
6NSC12.5C4A 12.5 100 220 180 260 281 499 1084 350
6NSC12.5C6A 12.5 150 250 210 264 310 537 1100 365
6NSC15C6B 15 150 250 210 264 310 537 1145 365
6NSC15C8C 15 200 340 295 327 353 638 1240 450
6NSC20C4A 20 100 220 180 280 353 610 1230 350
6NSC20C6A 20 150 285 240 327 345 610 1300 450
6NSC20C8B 20 200 340 295 327 353 638 1300 450
6NSC25C6A 25 150 285 240 327 345 610 1340 450
6NSC25C8B 25 200 340 295 327 353 638 1300 450
6NSC30C6A 30 150 285 240 326 353 608 1220 450
6NSC30C8B 30 200 340 295 318 353 631 1220 450
6NSC30C12C 30 300 445 400 422 450 790 1341 575
6NSC40C8A 40 200 340 295 380 450 785 1360 480
6NSC40C12B 40 300 445 400 430 460 800 1440 580
6NSC45C8A 45 200 340 295 380 450 785 1420 480
6NSC45C12B 45 300 445 400 430 460 800 1500 580
6NSC50C8A 50 200 340 295 380 450 785 1460 480
6NSC50C12B 50 300 445 400 430 460 800 1545 580
6NSC60C8A 60 200 340 295 380 450 785 1495 480
6NSC60C12B 60 300 445 400 430 460 800 1580 580
6NSC75C12A 75 300 445 400 430 460 800 1730 580
6NSC85C12A 85 300 445 400 430 460 800 1765 580
6NSC100C12A 100 300 445 400 430 460 800 1815 580
6NSC120C12A 120 400 565 515 570 650 1190 2095 580
6NSC140C16A 140 400 565 515 570 650 1190 2170 580
6NSC150C16B 150 400 565 515 570 650 1190 2220 580
ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ :
MODEL H.P. DEL A B C D E L S
4NSC2C3A 2 75 180 145 204 275 375 700 300
4NSC3C4A 3 100 220 180 222 215 380 736 300
4NSC4C4A 4 100 220 180 222 215 380 736 300
4NSC5C4A 5 100 220 180 226 245 441 871 300
4NSC7.5C4A 7.5 100 220 180 226 245 441 961 300
4NSC10C4A 10 100 220 180 226 245 441 961 300
4NSC12.5C4A 12.5 100 220 180 226 245 441 1001 300
4NSC15C4A 15 100 220 180 226 245 441 1026 300
4NSC15C5B 20 125 250 210 264 310 537 1072 365
4NSC20C4A 20 100 220 180 260 281 499 1084 350
4NSC20C5B 20 125 250 210 264 310 537 1100 365
4NSC25C4A 25 100 220 180 260 281 499 1129 350
4NSC25C5B 25 125 250 210 264 310 537 1145 365
4NSC30C4A 30 100 220 180 260 281 499 1189 350
4NSC30C5B 30 125 250 210 264 310 537 1205 365
4NSC35C6A 35 150 285 240 307 353 610 1185 400
4NSC35C8B 35 200 340 295 320 353 640 1222 450
4NSC40C4A 40 100 220 180 283 353 608 1242 375
4NSC40C6B 40 150 285 240 307 353 610 1270 400
4NSC40C8C 40 200 340 295 320 353 640 1310 450
4NSC50C4A 50 100 220 180 283 353 608 1242 375
4NSC50C6B 50 150 285 240 307 353 610 1270 400
4NSC50C8C 50 200 340 295 320 353 640 1310 450
4NSC60C4A 60 100 220 180 283 353 608 1302 375
4NSC60C6B 60 150 285 240 326 345 610 1370 450
4NSC60C8C 60 200 340 295 320 353 640 1370 450
4NSC75C6A 75 150 285 240 326 345 610 1410 450
4NSC75C8B 75 200 340 295 320 353 640 1410 450
4NSC85C6A 85 150 285 240 326 345 610 1441 450
4NSC85C8B 85 200 340 295 320 353 640 1441 450
4NSC100C6A 100 150 285 240 326 345 610 1660 495
4NSC100C8B 100 200 340 295 383 350 640 1660 450
4NSC120C6A 120 150 285 240 326 345 610 1710 495
4NSC120C8B 120 200 340 295 383 350 640 1710 495
Напор : до 65 метров
Расход : до 2500 м3/ч
кВт : от 0,37 до 184
№ МОДЕЛЬ л.с./кВт
Д
иа
м
ет
р
вы
хо
да
333333 4 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 6NSC12.5C4A 12.5/9.3 100 300,0 250,2 210,0 228,0 183,0 165,0 150,0 120,0 90,0 49,8
2 6NSC12.5C6B 12.5/9.3 150 330,0 300,0 276,0 250,2 228,0 210,0 171,0 120,0 100,0
3 6NSC15C6A 15.0/11.2 150 243,0 228,0 200,4 174,0 171,0 156,0 125,0 111,0 90,0
4 6NSC15C8B 15.0/11.2 200 340,2 321,0 300,0 291,0 255,0 240,0 190,2 150,0 120,0
5 6NSC20C6A 20.0/15.0 150 258,0 240,0 231,0 219,0 198,0 156,0 135,0 120,0 90,0
6 6NSC20C8B 20.0/15.0 200 369,0 325,1 300,0 276,0 220,0 180,0 135,0 90,0
7 6NSC25C6A 25/18.5 150 300,0 288,0 252,0 210,0 190,0 108,0
8 6NSC25C8B 25/18.5 200 444,0 375,0 350,4 321,0 279,6 240,0 210,0 135,0 72,0

12 6NSC40C8A 40.0/30.0 200 450,0 372,0 348,0 330,0 300,0 120,0 90,0 51,0
40.0/30.0 300 680,2 591,0 528,0 480,0 450,0 400,2 300,0 240,0 201,0 150,0
40.0/ 30.0 300 1050,2 970,2 810,0 768,0 561,0 351,0 300,0
50/37.5 200 540,0 430,2 456,0 396,0 372,0 342,0 300,0 250,2 201,0 155,0
50/37.5 300 800,4 702,0 600,0 528,0 500,4 400,2 348,0 252,0 200,4 150,0
50.0/ 37.5 300 1110,0 960,0 900,0 780,0 600,0 570,0 390,0
60/45 200 510,0 450,0 430,1 408,0 390,0 348,0 300,0 160,0
60/45 300 852,0 750,0 720,0 680,2 630,0 564,0 500,4 450,0 354,0 252,0 200,4 150,0
13 6NSC40C12B
14 6NSC40C12C
15 6NSC50C8A
16 6NSC50C12B
17 6NSC50C12C
18 6NSC60C8A
19 6NSC60C12B
20 6NSC60C12C 60/45 300 1230,0 1100,2 1020,0 900,0 780,0 690,0 460,1
7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29
21 6NSC75C12A 75.0/56.0 300 1020,0 972,0 920,4 820,2 768,0 780,0 672,0 620,2 570,0 520,2 420,0 320,1 220,1
22 6NSC85C12A 85.0/63.0 300 1020,0 972,0 920,4 820,2 768,0 780,0 672,0 620,2 570,0 520,2 420,0 320,1 220,1
1400,4 1300,2 1230,0 1200,0 1099,8 1020,0 1000,2 948,0 750,0 660,0 600,0 510,0 425,1 300,0
1407,0 1320,0 1290,0 1200,0 1110,0 1050,0 900,0 800,4 750,0 700,2 600,0 560,4 460,2 330,0
1368,0 1299,0 1200,0 1140,0 1120,2 960,0 860,4 750,0 627,0 560,4 460,2 330,0 280,2
1800,0 1716,0 1590,0 1500,0 1410,0 1294,2 1200,0 1080,0 1000,2 680,2 760,2 510,0
2130,0 2070,0 1950,0 1860,0 1800,0 1680,0 1590,0 1524,0 1410,0 1290,0 1101,0 920,4 760,8 627,0
2380,3 2239,8 2179,8 2150,4 2029,8 1920,0 1800,0 1500,0 1410,0 1080,0 840,0
23 6NSC100S12A 100.0/75.0 300
24 6NSC100S12B 100.0/75.0 300
25 6NSC120S12A 120.0/90.0 300
26 6NSC120S16B 120.0/90.0 400
27 6NSC140S16A 140.0/105.0 400
28 6NSC150S16A 150.0/110.0 400
29 6NSC150S16B 150.0/110.0 400 2310,0 2260,8 2190,0 2070,0 2010,0 1890,0 1710,0 1590,0 1470,0 1341,0 1110,0 1000,2 1020,0 920,4
Напор, м
Ра
сх
од

3 100 3.0 / 2.2 99,0 95,4 83,4 63,0 61,2 49,6 30,0 18,0 6,0 0
4 100 4.0 / 3.0 122,0 108,0 96,0 87,0 75,0 66,6 49,8 42,0 30,0 18,0 6,0 0,0
5 100 5.0 / 3.7 120,0 117,0 114,0 108,0 102,0 90,0 81,0 61,2 54,0 48,0 42,0 36,1 25,2 15,0 6,0 0,0
6 100 7.5 / 5.5 178,7 165,0 156,0 144,0 135,0 123,0 108,0 96,0 88,8 74,4 60,0 49,8 30,0 18,0 170 0
7 100 10.0 / 7.5 186,0 174,0 162,0 150,0 138,0 126,0 120,0 111,0 96,0 78,0 66,0 40,0 24,0 12,0 6,0 0
8 150 10.0 / 7.5 219,6 199,8 159,6 120,0 90,0 79,9 69,6 60,0 49,8 39,6 30,0 20,0 10,0
9 100 12.5 / 9.3 180,0 168,0 162,0 156,0 150,0 144,0 132,0 120,0 108,0 96,8 76,2 48,0 30,0 12,0 0
10
4NSC3.0C4A
4NSC4.0C4A
4NSC5C4A
4NSC7.5C4A
4NSC10C4A
4NSC10C6B
4NSC12.5C4A
4NSC12.5C6B 150 12.5 / 9.3 210,0 198,0 180,0 164,3 150,0 135,6 144,0 126,0 0
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 26 28 30 32 34 36 38 40 42
11 4NSC15C4A 100 15/11.2 198,0 195,0 191,4 187,5 180,0 171,0 165,0 153,0 141,0 132,0 114,0 90,0 72,0 42,0 30,0 12,0 0
12 150 15/11.2 252,0 240,0 232,8 222,0 210,0 192,0 180,0 168,0 156,0 120,0 108,0 96,0 84,0 66,0 48,0 18,0 0
14 100 20/15 198,0 195,0 191,4 189,0 180,0 171,0 165,0 153,0 141,0 132,0 114,0 90,0 72,0 42,0 30,0 12,0 0

ТАБЛИЦА ПОГРУЖНЫХ НАСОСОВ ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД (1450 ОБ/МИН)
Напор, м
Р
ас
хо
д,
 м
3/
ча
с
Напор, м
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
м3/час 9 21 30 36 51 60 68 81 90 102 120 140 162 180 200
л/мин 150 350 500 600 850 1000 1150 1350 1500 1700 2000 2350 2700 3000 3350
л/с 2,500 5,833 8,333 10 14,170 16,667 19,167 22,500 25 28,300 33,333 39,167 45 50 55,833
1 2NSC7.5C4A 7.5 / 5.5 100 20,0 17,0 15,0 13,5 12,5 10,0
2 2NSC10C4A 10.0 / 7.46 100 27,0 26,0 24,0 22,0 18,0 14,0
3 2NSC12.5C4A 12.5/9.3 100 30,0 28,0 27,0 26,0 22,0 16,0
4 2NSC15C4A 15.0/11.2 100 32,0 30,0 28,0 27,0 24,0 21,0 18,0
5 100 30,0 28,0 27,0 26,0 24,0 23,0 22,0 21,0 18,0 18,0
6 100 38,0 37,0 34,0 33,0 31,0 30,0 29,0 28,0 25,0 22,0
7 100 41,0 39,0 38,0 37,0 35,0 33,0 31,0 30,0 26,0
8 100 50,0 46,0 45,0 44,0 41,0 40,0 38,0 36,0 30,0
9 100 42,0 40,0 39,0 38,0 36,0 35,0 34,0 33,0 30,0 28,0
10 100 54,0 52,0 50,0 49,0 48,0 46,0 44,0 41,0 36,0 32,0
11 100 48,0 46,0 44,0 43,0 40,0 39,0 38,0 36,0 34,0 31,0 28,0
12
2NSC20C4A 20.0/15.0
2NSC20C4B 20.0/15.0
2NSC25C4A 25.0/18.7
2NSC25C4B 25.0/18.7
2NSC30C4A 30.0/22.5
2NSC30C4B 30.0/22.5
2NSC40C4A 40.0/30.0
2NSC40C4B 40.0/30.0 100 52,0 50,0 49,0 48,0 46,0 45,0 44,0 42,0 40,0 38,0 34,0 30,0
ТАБЛИЦА ПОГРУЖНЫХ НАСОСОВ ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД, 2900 об/мин
Н
ап
ор
, м
Модель .с./кВтл№ Диаметр
выхода, мм
Расход
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
Performance Curves 960 RPM
6NSC5C4A - 5.0 HP 6NSC7.5C4A - 7.5 HP
6NSC7.5C5B - 7.5 HP 6NSC10C4A - 10.0 HP
0
5
10
15

6
8
0 50 100 150 200
P
(K
w
)
0%
20%
40%
60%
80%
0 50 100 150 200
η
Flow (m3/hr)
6NSC10C5B - 10.0 HP 6NSC12.5C4A - 12.5 HP
6NSC12.5C5B - 12.5 HP 6NSC15C5A - 15.0 HP
0
5
10
15

(K
w
)
0%
20%
40%
60%
80%
0 200 400 600 800
η
Flow (m3/hr)
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
Performance Curves 960 RPM
6NSC50C12B - 50.0 HP
6NSC60C12B 60.0 HP6NSC60C8A 60.0 HP
6NSC50C12C - 50.0 HP
0
5
10
15

0 500 1000 1500 2000
P
(K
w
)
0%
20%
40%
60%
80%
0 500 1000 1500 2000
η
Flow (m3/hr)
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
Performance Curves 960 RPM
6NSC100C12B - 100.0 HP 6NSC120C12A - 120.0 HP
6NSC120C16B - 120.0 HP 6NSC140C16A - 140.0 HP
0
5
10
15

P
(K
w
)
0%
20%
40%
60%
80%
100%
0 1000 2000 3000
η
Flow (m3/hr)
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
Performance Curves 960 RPM
6NSC150C16A - 150.0 HP 6NSC150C16B - 150.0 HP
0
5
10
15

4
0 50 100 150
P
(K
w
)
0%
20%
40%
60%
80%
0 50 100 150
η
Flow (m3/hr)
4NSC7.5C4A - 7.5 HP 4NSC10C4A - 10.0 HP
4NSC10C4A2 - 10.0 HP 4NSC12.5C4A - 12.5 HP
0
5
10
15

0 100 200 300
P
(K
w
)
0%
20%
40%
60%
80%
0 100 200 300
η
Flow (m3/hr)
ПОГРУЖНОЙ НАСОС ДЛЯ СТОЧНЫХ ВОД
Performance Curves 1450 RPM
4NSC12.5C5B- 12.5 HP 4NSC15C4A - 15.0 HP
4NSC20C4A - 20.0 HP4NSC15C5B - 15.0 HP
0
5
10